
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01273
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2019 a
las 09:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Salud, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos de alcoholemia y detecccion de drogas marca
Drager de la Direccion general de la Policia Municipal de Madrid

Valor estimado del contrato 220.526,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.367,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.105,3 EUR.

Clasificación CPV
50413000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de verificación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Dräger Safety Hispania, S.A.
Identificador empresa A83140012
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaaa731f-43a0-4f63-85d1-b984b95d2395


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.223,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.300,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2019
Fecha de Formalización 08/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Para poder llevar a cabo las actividades relativas al objeto del contrato es totalmente indispensable disponer
de un servicio técnico compuesto de personal con la cualificación técnica oportuna mediante la formación sobre el
mantenimiento específico de los equipos objeto del contrato, disponer de los protocolos originales de prueba y ajuste para
el mantenimiento de los mismos y disponer de materiales y repuestos originales para poder llevar a cabo las reparaciones
precisas.
Este servicio estima que desde el punto de vista técnico queda claramente excluida la capacidad de otras empresas del
sector para realizar las actividades mencionadas, por cuanto no pueden disponer de la capacitación técnica del personal,
ni de acceso a los protocolos de prueba internos ni pueden disponer de materiales y repuestos precisos para efectuar el
objeto del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eOUVrFkGF0%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003803771 |  2019-213231 | Thu, 14 Mar 2019 09:27:50:684 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110229259970646416279380569517324494404 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eOUVrFkGF0%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

